Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 1.005/2019

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo sugerindo a elaboração de um projeto para arborização dos campos

de futebol de várzea do Município. São vários campos de futebol, em diversas

localidades, sendo que a maioria sequer tem uma sombra na lateral do campo.

O plantio dessas árvores irá proteger os torcedores do sol quente e das bolas

durante os jogos., uma vez que os campos não possuem alambrado de proteção.

Ponte Nova, 09 de setembro de 2019.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa - PSD